[image: ]
1.
1.
1.
1. СОВЕТ ДЕПУТАТОВ     ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

   19.12.2023 № 171
п. Прогресс

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Прогресского сельского поселения

	В соответствии с Федеральным законом от 07.10.2022 №396-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменения в Федеральный закон от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  Совет депутатов Прогресского сельского поселения РЕШИЛ:
	1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Прогресского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Прогресского сельского поселения от  29.08.2022 №108 (в ред. от 31.08.2023 №153):
	1.1. пункт 1 решения  дополнить абзацем  в редакции:
	«собака–проводник – собака с комплексом снаряжения, которая сопровождает инвалида по зрению и на которую выдан документ, подтверждающий ее специальное обучение (паспорт установленного образца)»;
	1.2. абзац  14  подпункта 4.1. пункта 4 дополнить словами: «Требования к выгулу домашних животных не распространяется на собак-проводников, сопровождающих инвалидов по зрению;».
	2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Прогресского сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                              В.В. Демьянова

image1.png